R. rupestris Guss. *Ind. semin. in Boccardifal. ann.* 1826. p. 8.,* et *Fl. Sic. prodr.* 2. p. 48.,* et *Sup.* 2. p. 185.,* et *Syn.* 2. p. 44.*

Ital. *Ranuncolo uncinato*.

Perenn. Habui ex Sicilia in montibus Panormitanis, et *alla Piana de' Greci* ab Eq. GUSSONIO, *alla Pizzuta* a TODARO, iterum *alla Pizzuta*, et in pascuis montosis *di Busambra* a Prof. PARLATORE, ex *Ericusa* ab Eq. GUSSONIO. Floret Aprili, Majo.

Radix fasciculata, tuberibus numerosis, modo brevibus, modo longiusculis, fusiformibus, deorsum acutis, vel in fibram longam, ramulosam desinentibus, fuscis, queis interjiciuntur fibræ tenues, ramulosæ. Caulis teres, farctus, erectus, vel adscendens, uni-quinqueflorus, spithamalis-pedalis, infra pedunculos lanuginosus, lanugine patula, et quandoque reflexa, inferne longo tractu nudus. Folia radicalia cæspitosa, nunc breviter, nunc longè petiolata, cordato-rotundata, tri-quinqueloba, vel tri-quinquesida, segmentis inæqualiter, acutiuscule dentatis, dente impari grossiore, subinde obtuso,

saturate viridia, adpresse villosa. Petioli more caulis lanuginosi, supra canaliculati, basi dilatati, amplexantes. Folia caulina pauca, sita sub pedunculis, et in parte inferiore pedunculorum, breviter petiolata, aut vagina petiolari tantum suffulta, trifida, segmentis acute, inæqualiter dentatis, vel acute inciso-dentatis, rarius integris, peduncularia multo minora, sæpe ferè ramentacea, bi-trifida, laciniis integris, interdum quoque indivisa, lanceolata. Raro omnia folia caulina sunt exigua, ramentacea more peduncularium. Pedunculi adpresse villosi, etiam bipollicares. Flores solitarii, terminales cauli, ramisque, grandes. Calycis foliola oblongo-lanceolata, acutiuscula, vel obtusa, concava, patentia, e viridi lutescentia. Corolla supra luteo-aurea, nitens, extus pallidior, calyce duplo longior, vel paulo ultra. Petala obovata, obtusa, integra, venis ramosis percursa. Antheræ oblongo-lineares. Stili longiusculi, apice uncati. Nuculæ numerosæ, collectæ in spicam oblongam, vel cylindraccam, in macrioribus tantum individuis subglobosam, semiovatæ, aut semirotundæ, compressæ, vix in plena maturitate tumidulæ, marginatæ, hispidulæ, pilis interdum basi bulbillosis, sub vitro minute punctulatæ, terminatæ rostro circiter longitudine ipsius nuculæ, recurvo-uncato, basi lato. Receptaculum cylindraccum, gracile, pilosum. Villi plantæ albidii.

Exemplar, quod ego vidi ex herbario Desfontainensii, omnino convenit cum meis ex Sicilia. Desfontainensius reperit plantam suam in paludibus Algeriæ, dum botanici Siculi reppererunt locis collinis, quod non mirum, cum id contingat etiam aliis Ranunculis, et hæc forte ratio est, cur figura exhibita in Flora Atlantica præ se ferat spicam multo longiorem, quam in nostris, quia ortam loco humenti, calido; quoad gracilitatem vero ejus puto profectam a statu adhuc immaturo, et incompleto totius fructus. Cæterum Desfontainesius in eadem figura ostendit caulem, et petiolos lanugine omnino patente præditos, et calycem quoque patentem, non reflexum, quam ultimam notam unde hauserit De Candolleus in Syst. nat. l. c., me latet; ea profecto non est in meis exemplaribus, nec adnotatur a Desfontainesio.